ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

Самарской области средняя общеобразовательная школа № 3

«Центр образования» городского округа Октябрьск Самарской области

П Р И К А З

18 января 2024г.                                                                       №_149-од

Об организации работы по противодействию

идеологии терроризма и экстремизма в 2024 году

          В целях исполнения законодательства о противодействии идеологии

терроризма, предотвращения экстремистской пропаганды, идей фашизма,

расовой ненависти, создания условий для внедрения ценностей культуры

мира и ненасилия в повседневные модели поведения молодежи, в

соответствии с Федеральным Законом РФ № 114-ФЗ от 25.07.2002 г. «О

проведении экстремисткой деятельности», Федеральным Законом РФ № 35-

ФЗ от 06.03.2006 г. «О противодействии терроризму», приказом Западного

управления министерства образования и науки Самарской области от

11.01.2024 г. №15 «Об организации работы по противодействию идеологии

терроризма и экстремизма в 2024 году» П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить план мероприятий по противодействию идеологии

терроризма и экстремизма на 2024 год (Приложение 1)

2. Советнику директора по воспитанию и взаимодействию с детскими

общественными объединениями Сычевой А.В., руководителям СП

Митрофановой Е.В., Погодину В.В.

2.1. организовать работу по реализации плана мероприятий по

противодействию идеологии терроризма и экстремизма на 2024 год;

2.2. в срок до 05 июня 2024 года, 05 декабря 2024 года предоставить в

Западное управление министерства образования и науки Самарской

области отчеты о работе по реализации плана по профилактике

терроризма и экстремизма.

3. Контроль выполнения приказа оставляю за собой.

Директор                                                                   Л.Ю. Шатрова

C=RU, O=ГБОУ СОШ № 3 г.о. Октябрьск,
CN=Шатрова Любовь Юрьевна,
E=school3_okt@samara.edu.ru
00ebb37ca4c8a9fff4
2024.09.30 13:26:52+04'00'